
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2023.gada 25. janvārī                                                                                     Nr. 32  
                                                                (protokols Nr.2, 31.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr.3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada 

pašvaldībā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana  

 

Saistošie noteikumi “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā” tiek 

izdoti, lai noteiktu Smiltenes novada pašvaldības sniegto materiālo palīdzību Smiltenes novada 

pašvaldībā, to pieprasīšanas, saņemšanas un samaksas kārtību.  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – sniegt pašvaldības atbalstu Smiltenes novadā 

dzīvojošam  iedzīvotāju grupām - daudzbērnu ģimenes, aizbildnībā esošiem bērniem, bērniem ar 

īpašām vajadzībām, personām pēc atbrīvošanas no ieslodzījuma, politiski  represētām personām, 

personām, kas sasniegušas cienījamu vecumu u.c. 

Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstus ir tiesības saņemt mājsaimniecībai vai vienai 

personai, kura saimnieko atsevišķi (turpmāk – mājsaimniecība), kura deklarējusi dzīvesvietu un 

faktiski dzīvo Smiltenes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saistošajos noteikumos noteikti pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti, kuru izmaksu 

administrē Smiltenes novada pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Sociālais dienests:  

1) pabalsts ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs bērniem ar invaliditāti, 

daudzbērnu ģimeņu bērniem, un aizbildnībā esošiem bērniem; 

2) pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā; 

3) pabalsts personu apliecinoša dokumenta noformēšanai; 

4) pabalsts pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādes; 

5) pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā; 

6) svētku pabalsts, atzīmējot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu;  

7) Ziemassvētku pabalsts; 

8) apbedīšanas pabalsts; 

9) pabalsts transporta pakalpojumu izmantošanai.  

Uz Pašvaldības likuma 44. panta otrās daļas pamata pieņemtos saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu pašvaldība, atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta pirmajai daļai, nosūta 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu 

parakstīšanas. 

Ņemot vērā norādīto, domes Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 

17. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Smiltenes novada pašvaldībā”. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas un personāla nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 

3/23 un to paskaidrojuma rakstu pēc to parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūtīt  tos 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošos noteikumus Nr.3/23 pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci 

uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.3/23 pašvaldības 

bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                     E.Avotiņš 

 

 


